

Aktualności

24.06.2009 11:20

Treść



I Lato w Dolinie Kamionki, Orkiestra Dęta z Mystkowa, 1979r

Historia Lata w Dolinie Kamionki

7-8 lipca 1979r

I Lato w Dolinie Kamionki w Królowej Polskiej (koło „Widacza”). Występowały zespoły KRAM: zespół muzyczny Roberta Gozdka, zespół ludowy „Polesie” i solista Władysław Mastyk. Z terenu gminy występowały: zespoły ludowe *Mszalniczanie* i *Kamionczanki* oraz

Orkiestra Dęta z Mystkowa-Mszalnicy. W Turnieju wsi poza konkurencjami artystycznymi dołączono: podnoszenie ciężarka, przeciąganie liny oraz efekty społeczno-gospodarcze. Wystawa twórczości ludowej w sali GOK.

Turniej wygrała Mszalnica przed Mystkowem i Królową Górną.

11-13 lipca 1980r

W tym samym miejscu II Lato w Dolinie Kamionki. Wystawa twórczości ludowej w Klubie Rolnika w Kamionce Wielkiej (u p. Potońca). Z zespołów własnych występowały: *Kamionczanki*, *Mszalniczanie*, zespół ludowy z Królowej Górnej, zespół muzyczny z Mystkowa „Mało ważni”, Orkiestra Dęta z Mystkowa-Mszalnicy. Nowością była prezentacja potraw regionalnych przez KGW oraz konkurs sołtysów. Gościnnie występował zespół góralski z Bukowiny Tatrzańskiej (z gawędziarzami) oraz zespoły KRAM. (zespół muzyczny z Zielonej Góry, tańca towarzyskiego z Bielska, zespół karate z Rzeszowa).

W turnieju wsi zwyciężyła Mszalnica przed Mystkowem i Królową Górną.

4-5 lipca 1981r

III Lato w Dolinie Kamionki w Kamionce przy bazie SKR i w sali GOK. Wystąpiły zespoły własne: *Kamionczanki*, *Mszalniczanie*, zespół muzyczny z Mystkowa, zespół ludowy z Królowej Górnej, Orkiestra Dęta. Gościnnie występował zespół góralski z Bukowiny Tatrzańskiej oraz zespoły KRAM (Ostatnia Wieczera w karczmie Przeznaczonej do Rozbiórki, zespoły tańca nowoczesnego „Sibro” i „Kosmeo”, kabaret „Dziady”, zespół ludowy z Rzeszowa.

W turnieju wsi zwyciężyła Mszalnica przed Kamionką i Mystkowem.

Lipiec 1982r

IV Lato w Dolinie Kamionki w sali GOK (z uwagi na deszczową pogodę).

Wystawa twórczości ludowej w Klubie Rolnika w Kamionce Wielkiej (Świerczek i Kunicki). Występowały zespoły *Mszalniczanie*, *Skalnik*, *Kamionczanki*, Orkiestra Dęta, zespół ludowy z Królowej Górnej. Gościnnie zaprezentowały się zespoły KRAM. W Turnieju wsi zwyciężyła Mszalnica przed Kamionką i Mystkowem.

9-10 lipiec 1983r

V Lato w Dolinie Kamionki w Mystkowie (koło szkoły podstawowej). Wystawa twórczości ludowej w Domu Ludowym. (wystawiali: S.Kunicki, J.Świerczek, W. Janus, S. Lankosz, J.Bochenek). Występowały zespoły: teatralny z Mystkowa, orkiestra dęta, *Mszalniczanie*, *Skalnik*, *Kamionczanki*, zespoły szkolne. Odbyły się też zawody 3 jednostek OSP (Mszalnica, Mystków, Bogusza). W turnieju wsi zwyciężyła Mszalnica przed Mystkowem i Kamionką.

20-22 lipca 1984r

VI Lato w Dolinie Kamionki w Mszalnicy na placu szkolnym. Wystawa twórczości ludowej w szkole (Kunicki Świerczek, Ewa Pogwizd, Stanisław Lankosz, J. Bochenek) Występowały zespoły: *Mszalniczanie*, *Skalnik*, *Kamionczanki*, Orkiestra Dęta, zespół teatralny „Jutrzenka” z Mszalnicy, zespół teatralny z Mystkowa, zespoły szkolne i gawędziarze ludowi. Warto nadmienić, że w Jury tej edycji imprezy zasiadały takie znakomitości jak: Aleksandra Bogucka etnomuzykolog z Krakowa, Zdzisław Szewczyk etnograf z Krakowa (autor opracowania na stroje ludowe zespołu *Mszalniczanie*). Nowością były konsultacje Jury z kierownikami zespołów. Jury dość krytycznie odniosło się do niektórych ocenianych programów. Potem pojawiły się dywagacje, czy dla gminnej imprezy w składzie Jury zasadna jest obecność takich znakomitości? Do tej edycji imprezy został opracowany nowy regulamin turnieju zwanego Gminnym Turniejem Dorobku Kulturalnego, w którym

zrezygnowano ze zawodów sprawnościowych (obowiązywały do tej pory) i czynów społecznych na rzecz prezentowania dorobku artystycznego zespołów i twórców (gawędziarze po raz pierwszy). Do punktacji doliczono punkty zdobyte przez wsie w gminnym przeglądzie kolędniczym.

Zwyciężyła Mszalnica przed Mystkowem i Kamionką.

5-7 lipca 1985r

VII Lato w Dolinie Kamionki w Boguszy za remizą OSP. Występowały zespoły *Skalnik*, *Mszalniczanie*, zespół muzyczny z Mystkowa, Orkiestra Dęta, zespół teatralny „Jutrzenka” z Mszalnicy, *Kamionczanki* i zespół ludowy z Boguszy, zespół muzyczny „Iridium” z Kamionki, zespoły szkolne z Królowej Górnej, Kamionki, Mystkowa, Boguszy, Królowej Polskiej, kabaret z Kamionki (Górnej).

Gościnnie występował zespół „Łącko”, zespół góralski z Bukowiny Tatrzańskiej, Dolina Dunajca. Wystawa twórczości ludowej w remizie OSP (pojawiły się prace M. Kielbasy i Józefa Ogórka z Jamnicy).

Ciekawe gawędy (zwłaszcza Kunickiego z Mszalnicy).

Atrakcją tej edycji „Lata...” była videodyskoteka.

W turnieju zwyciężyła Kamionka przed Mszalnicą i Mystkowem.

19-21 września 1986r.

VIII lato w Dolinie Kamionki (we wrześniu), połączone z obchodami 650 lecia Kamionki Wielkiej. Całość rozpoczęła się uroczysta Sesją GRN. Potem barwny korowód przejechał konnymi zaprzęgami na koniec wsi, gdzie odbyła się pozostała część imprezy. W sali gimnastycznej SP nr 1 zorganizowano wystawę twórczości ludowej oraz wystawę fotograficzną Władysława Kurdziela (nieżyjącego już) i Kazimierz Ogorzałka „Kamionka wczoraj i dziś”.

Występowały zespoły szkolne z Kamionki i Mszalnicy, regionalne: *Mały Skalnik* (po raz pierwszy), *Kamionczanki*, *Skalnik*, *Mszalniczanie*,

Mystkowiacy (po raz pierwszy), i zespół z Boguszy, kabaret z Kamionki (Górnej), Orkiestra Dęta i gawędziarze.

Gościnnie występowali: Orkiestra Dęta z „Glinika” w Gorlicach i Zespół Regionalny „Sądeczanie”.

W 3 dzień imprezy odbyła się prezentacja wieńców dożynkowych. Imprezie towarzyszyła poplenerowa wystawa prac z pleneru „Kamionka Wielka wczoraj i dziś”, kiermasz handlowy przed restauracją „Łowiecka”, kiermasz wydawnictw Sądeckiej Oficyny Wydawniczej (do nabycia była monografia o Kamionce Wielkiej autorstwa Żaka i Kostaneckiego).

W turnieju wsi zwyciężyła Kamionka przed Mszalnicą i Mystkowem

10-12 lipca 1987r

IX Lato w Dolinie Kamionki na końcu wsi (Kamionka Górna).

Występowali: *Mali Mszalniczanie* (po raz pierwszy, i otrzymał nagrodę za udany debiut), *Mszalniczanie*, *Mały Skalnik*, *Skalnik*, Orkiestra Dęta (dyrygował Józef Bartusiak), zespoły teatralne, gawędziarze ludowi.

Gościnnie występowali: kapela „Galicja” i Zespół Pieśni i Tańca „Sobótka” z Tarnowa, zespół góralski „Mali Brzegowanie” i Stanisław Chowaniec z Bukowiny Tatrzańskiej, laureaci KRAM (dwa zespoły tańca nowoczesnego i zespół country)

W turnieju zwyciężyła Mszalnica przed Mystkowem i Kamionką.

23-24 lipiec 1988r

X Lato w Dolinie Kamionki na końcu wsi. Z racji jubileuszu oraz głosów kierowników zespołów postanowiono zrezygnować z konkursowego charakteru imprezy.

Wystąpili: *Mali Mszalniczanie*, *Mali Mystkowiacy*, *Mały Skalnik*,

Skalnik, Kamionczanki, Mszalniczanie i Orkiestra Dęta, gawędziarze oraz zespoły śpiewacze z Mystkowa i Królowej Górnej. Swoje rzeźby wystawiali Stanisław Kunicki i Jan Świerczek.

Gościnnie wystąpili: zespoły z Tarnowa („Sekta”, „Aśka”, „Rytmy-70”, kapela „Galicja”), Zespół „Limanowianie”, kapela z Bukowiny Tatrzańskiej i Stanisław Chowaniec.

29-30 lipca 1989r

XI Lato w Dolinie Kamionki

Na boisku sportowym w Kamionce Małej (koło klubu „Acapulco”). Tu po raz ostatni zorganizowano Turniej wsi. Jury pracujące pod przewodnictwem artysty plastyka Stanisława Szafrana z Nowego Sącza przyznało I miejsce dla wsi Mszalnica (ta wieś zwyciężyła po raz trzeci i na własność zdobyła Puchar Przewodni Naczelnika Gminy), II miejsce przyznano Myszkowowi, natomiast miejsce III otrzymała Kamionka Wielka.

Występowały zespoły: *Mały Skalnik, Mali Mszalniczanie, Mali Mystkowianie, Mszalniczanie, Skalnik, Kamionczanki* i Orkiestra Dęta z Mystkowa-Mszalnicy.

Gościnnie występował zespół „Progress” z Berdyczowa (ówczesny Związek Radziecki), zespół rockowy „Rebelia” z MOK Nowy Sącz i Big - Band z Wojewódzkiego Ośrodka Kultury w Nowym Sączu.

Ta edycja Lata w Dolinie Kamionki połączona została z zakończeniem gazyfikacji gminy i uroczystym zapaleniem znicza gazowego w Kamionce Wielkiej.

22-23 września 1990r

Mimo wielu problemów a dzięki pomocy Prezesa Konspolu p. Kazimierz

Pazgana odbyła się dwudniowa impreza „XII Lato w Dolinie Kamionki” na końcu wsi.

Wystąpili: *Mali Mszalniczanie, Mali Mystkowianie, Mały Skalnik, Mszalniczanie, Skalnik* oraz *Kamionczanki* i Orkiestra Dęta.

Swoje prace wystawiali Jan Świerczek, Józef Ogórek i Sylwester Drożdż.

13-14 lipca 1991r

XIII Lato w Dolinie Kamionki w Kamionki, na końcu wsi. W Szkole Podstawowej Nr 1 w Kamionce Wielkiej odbyła się wystawa sztuki ludowej. W sali GOK zorganizowano program Ogniska Muzycznego i projekcję filmu, natomiast na estradzie w Kamionce Wielkiej w niedzielę wystąpiły zespoły: *Mali Mszalniczanie, Mały Skalnik, Mali Mystkowianie, Mszalniczanie, Skalnik* i *Kamionczanki* i Orkiestra Dęta.

13 września 1992r

Po raz pierwszy na boisku sportowym w Kamionce Małej, XIV Lata w Dolinie Kamionki.

Wystąpiły jedynie własne zespoły regionalne: *Mali Mszalniczanie, Mali Mystkowianie, Mały Skalnik, Zespół regionalny ze SP nr 2 w Kamionce Wielkiej, Mszalniczanie* i Orkiestra Dęta z Mystkowa.

17-18 lipca 1993r

XV Lato w Dolinie Kamionki na boisku sportowym w Kamionce Małej. Na imprezę wykonano nową scenę położoną na legarach. Poza wszystkimi własnymi zespołami wystąpili gościnnie: Stanisław Chowaniec i Jan Jędroł, zespół góralski z Białki Tatrzańskiej oraz polonijny zespół folklorystyczny „Spotkania” z Belgii. Gościem specjalnym był Andrzej Sikorowski, który pomimo ogromnej ulewy, jaka miała miejsce pół godziny przed rozpoczęciem imprezy - wystąpił ze

swoim recitalem. mimo fatalnych warunków, braku zadaszenia. Wartym odnotowania jest, że na imprezie pojawił się Jerzy Gwiżdż, ówczesny Prezydent Nowego Sącza, a późniejszy Poseł na Sejm RP.

30 i 31 lipca 1994r

XVI Lato w Dolinie Kamionki na placu przy boisku w Kamionce Małej. Wykonano stałe betonowe słupki, na których zamontowano scenę i nowe dekoracje. Wystąpiły zespoły: regionalne z terenu gminy oraz zespół góralski z Bukowiny Tatrzańskiej, zespoły regionalne „Spod Kicek” i „Dolina Popradu”. Zorganizowano także degustacje potraw regionalnych przez ODR w Nawojowej.

8-9 lipca 1995r.

W tym samym miejscu, co rok wcześniej odbyło się XVII Lato w Dolinie Kamionki. Wystąpiły zespoły regionalne: *Mali Mystkowanie, Mały Skalnik, Kamionczanki, Mali Mszalniczanie, Mszalniczanie, Skalnik, Łącko* oraz zespół muzyczny :”Nihil novi”i kapela „Galicja” z Tarnowa. Występował także zespół „Iridium” z Kamionki Wielkiej oraz kabaret góralski „Truteń” z Raby Wyżnej.

6-7 lipca 1996r.

XVIII Lato w Dolinie Kamionki, w tym samym miejscu, co rok wcześniej. Na tą imprezę zainstalowano zadaszenie (konstrukcja metalowa, przykrycie plandeką). Po wielu krytycznych głosach, że na imprezie tej występują jedynie amatorskie zespoły - zaproszono Krystynę Giżowską, która wystąpiła na zakończenie imprezy.

Poza tym wystąpili: zespół góralski „Skalnik” z Zubrzycy Górnej na Orawie, kabaret „KAC” z Rożnowa, oraz wszystkie własne zespoły regionalne i Orkiestra Dęta z Mystkowa. Nowością był pokaz laureatów PAS (taniec towarzyski). Obrazy olejne i rzeźby przedstawiali Marian

Kiełbasa i Józef Ogórek z Jamnicy.

12-13 lipca 1997r - nie odbyło się

XIX Lato w Dolinie Kamionki nie odbyło się z uwagi na powódź stulecia. Plac przy boisku w Kamionce Wielkiej, na którym miała się odbyć impreza zamienił się w jezioro, a po opadnięciu wód cały plac tonął w błocie. Mając na uwadze ogromne straty spowodowane powodzią w całej gminie, Zarząd Gminy na wniosek Gminnego Ośrodka Kultury podjął decyzję o odwołaniu tej imprezy i nie organizowaniu jej już w tym roku.

4-5 lipca 1998r

To impreza, która miała się odbyć rok wcześniej. XIX Lato w Dolinie Kamionki miało, bodaj najbardziej bogaty program w dotychczasowej historii imprezy. Stało się tak dlatego, że w pierwszej kolejności zagwarantowano koncerty wykonawcom, którzy rok wcześniej byli umówieni na imprezę, jednak z uwagi na powódź bezkosztowo odwołano ich występy. Poza tym wystąpili wykonawcy przewidziani w tym roku. Dlatego też poza wszystkimi naszymi zespołami wystąpiły zespoły: zespół regionalny Limanowianie, „Skraby” z Gnojnika, disco-polo Bahamas, kabaret Klika, Andrzej Rybiński i Tomasz Szwed z zespołem.

3 i 4 lipca 1999r

Na tym samym miejscu, co wcześniej zorganizowano XX Lato w Dolinie Kamionki. Był to czas szczególny, bowiem niecały miesiąc wcześniej miała miejsce wielka uroczystość Beatyfikacji Św. Kingi w Starym Sączu, gdzie notabene uczestniczyły wszystkie nasze zespoły. W jubileuszowej edycji gminnej imprezy wystąpiły wszystkie nasze zespoły regionalne i orkiestra dęta. Goście natomiast zaprezentowali się:

Kabaret „Truteń” z Raby Wyżnej, zespół disco-polo „Romantic” i KRYWAŃ. Przedstawione było też widowisko dla dzieci „Wesoły Harnaś”.

8-9 lipca 2000r

XXI Lato w Dolinie Kamionki zorganizowano w tym samym miejscu co rok wcześniej; na placu przy boisku sportowym w Kamionce Malej.

Od tego roku w Lecie w Dolinie Kamionki występuje połowa zespołów z terenu gminy. Tak ustalono na spotkaniu z kierownikami zespołów z racji podobnego programu w przypadku zespołów regionalnych. Tak więc wystąpili *Mali Mystkowianie*, *Mały Skalnik*, *Mszalniczanie*, *Kamioncznki* i Orkiestra Dęta. Zaprezentowali się także laureaci „Druzbacki” w Podegrodziu: Małgorzata Łukasik (skrzypce), Władysław Stach (heligonka) i Marian Tabaszewski (heligonka). Występował także zespół tańca nowoczesnego „Walentynki” z Piwnicznej. Gościnie zaś wystąpili: zespół disco-polo „Diana”, zespół BLACK AND WHITE, JOHNY WALKER BAND, i zespół folklorystyczny *Vesthimmerlands* z Danii

8 lipca 2001r

XXII Lato w Dolinie Kamionki, jednodniowa impreza, podyktowana trudnościami finansowymi. Toteż ustalono, że ta impreza będzie jednodniowa, z wyjątkiem lat jubileuszowych, kiedy to w ramach możliwości będą organizowane dwudniowe imprezy.

Drugą nowością była zmiana konferansjera. W miejsce Romana Groszka (który od samego początku do 21 edycji tej imprezy był prawdziwym wodzirejem imprezy) z racji kłopotów zdrowotnych trzeba było zaangażować nową osobę. Sam Groszek wskazał Janusza Michalika. Na scenie tego „Lata...” pokazali się laureaci PAS-u (taniec towarzyski, piosenka). Poza tym wystąpiły własne zespoły: *Mali Mszalniczanie*, *Skalnik* i Orkiestra Dęta, Chór z Królowej Górnej oraz Kamionczanki.

Gościnnie wystąpił kabaret „KAC” z Rożnowa. Swoje prace plastyczne wystawiali Marian Kiełbasa i Józef Ogórek z Jamnicy. Warto odnotować że wśród oficjalnych gości był Starosta Nowosądecki Jan Golonka.

7 lipca 2002r

XXIII Lato w Dolinie Kamionki. Wystąpiły zespoły: Mali Mystkowianie, Mały Skalnik, Mszalniczanie oraz gościnnie zespół „Bałwograj” z Ukrainy i „Podegrodzcy Chłopcy”. Gościem specjalnym imprezy był Starosta Nowosądecki Jan Golonka, który wręczył zespołowi „Kamionczanki” nagraną przez Starostwo Nowosądeckie ich pierwszą płytę.

6 lipca 2003r

XXIV Lato w Dolinie Kamionki, po raz pierwszy na scenie zbudowanej na stałe przy budynku LKS Skalnik i trwale zadaszanej. Następne edycje imprezy będą organizowane w tym samym miejscu. Tym razem wystąpiły zespoły: *Mali Mszalniczanie, Kamionczanki, Skalnik*, Orkiestra Dęta i laureaci PAS (taniec towarzyski i piosenka). Gościnnie wystąpiły zespoły „Bambino” i „Studio piosenki” z PMDK Stary Sącz. Taneczną sprawność przedstawił zespół „Szkrapy” z Gnojnika, a imprezę zakończył koncert zespołu country „Mała Generała Paczka”. Imprezie towarzyszył pokaz ratownictwa drogowego w wykonaniu OSP z Mszalnicy.

11 lipca 2004r

Jubileuszowe XXV Lato w Dolinie Kamionki. Na tą okoliczność został napisany przez Andrzeja Górszczyka „Hymn Lata w Dolinie Kamionki”. Jest on też autorem nazwy imprezy. Tym razem wystąpiły wszystkie zespoły, z wyjątkiem Orkiestry Dętej, która odmówiła występu.

Gościnnie koncertował zespół DGI Himmerlands z Danii oraz zespół „Pomorzany” z Olkusza. Imprezę zakończył występ kabaretu „Truteń” z raby Wyżnej. Wszyscy zasłużeni w 25 letniej historii Lata w Dolinie Kamionki, otrzymali z rąk Dyrektora GOK pamiątkowe płaskorzeźby autorstwa Mariana Kiełbasy z Jamnicy (m.in. Andrzej Górszczyk i Roman Groszek).

3 Lipca 2005r

XXVI Lato w Dolinie Kamionki. Wystąpiły zespoły: laureaci PAS (taniec towarzyski i piosenka), *Mali Mszalniczanie*, *Mały Skalnik*, *Mszalniczanie* oraz Orkiestra Dęta z Mystkowa z solistką Joanną Marszałek (studentką Akademii Muzycznej w Bydgoszczy), wykonując z orkiestrą m.in. głośny przebój „Don't cry for me Argentyna”. Gościnnie wystąpili: zespoły z MOK Nowy Sacza (B-Boys, Breakers, Boys & Girls, Tralalinki), „Siekierki” z Żeleźnikowej, zespół „Ciardaski” z Bukowiny Tatrzańskiej oraz iluzjonista Wiesław Jaskowski.

2 lipca 2006r

XXVII Lato w Dolinie Kamionki. Wystąpili: laureaci PAS (taniec towarzyski, piosenka), „Barvinok” ze Słowacji, *Kamionczanki*, *Mali Mszalniczanie*, „Maguranka” ze Słowacji, *Mszalniczanie* oraz Orkiestra Dęta. Gwiazdą imprezy był zespół „Wawele” i Jan Wojdak.

1 lipca 2007r

XXVIII Lato w Dolinie Kamionki. Wystąpiły zespoły: *Mały Skalnik*, *Mszalniczanie*, Orkiestra Dęta i Agnieszka Nowak z Nowego Sącza – laureatka programu „Od przedszkola do Opola”. Gościnnie wystąpiły „Grupa Zielonych Marsjan” z Krakowa oraz „Mała Generała Paczka” zespół country z Łużnej. Imprezie towarzyszył kiermasz sztuki ludowej, stoiska Powiatowego Urzędu Pracy i Banku Spółdzielczego z Nowego Sącza.

6 lipca 2008r

XXIX Lato w Dolinie Kamionki. Zmieniono konferansjera na Krzysztofa Witowskiego z Nowego Sącza. Wystąpiły zespoły: *Mali Mszalniczenie*, *Mali Mystkowianie*, *Mszalniczenie*, *Kamionczanki* i *Barvinok* ze Słowacji. Gwiazdami imprezy byli: kabaret Masztalscy i zespół Gang Marcela . Imprezie towarzyszył kiermasz sztuki ludowej stoiska Powiatowego Urzędu Pracy i Banku Spółdzielczego w Nowym Sączu.

[Przeviń do początku](#)